
KUPNÍ sMLouvA 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. 

Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník 

(dále jen ,,Smlouva“) 

číslo smlouvy objednatele: SML/0801/2025 

číslo smlouvy zhotovitele: ........................ ._ 

I. 

Smluvní strany 

1. Statutární město Přerov 

Se sídlem: Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, Přerov I 

- Město 

Zastoupené: Mgr. Petrem Karolou, vedoucím odboru vnitřní správy, na základě 

pověření dle bodu 25. usnesení Rady města Přerova č. 789/25/6/2023 

ze dne 21. 8. 2023 

IČ: 003 01 825 

DIČ: CZ 003 01 825 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo transparentního účtu: 27-1884482379/0800 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických (kontaktní osoba): 

(dále jen ,,kupující“)

a 

2. Rec 21 s.r.o. 

Se sídlem: Kolejní 3311/3, 702 00 Ostrava 

Zastoupený: Michalem Gerdou - jednatelem 

ıčz 47985798 

Dıč: cz47985798 

Bankovní spojení: UniCredit Bank 

Číslo účtu1: 2105697106/2700 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 40307 

(dále jen „dodavatel“ nebo „Prodávající“) 

1 Bankovní účet se musí shodovat S účtem používaným pro ekonomickou činnost reqistrovanvm u správce daně.



II 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka kancelářského standardních kancelářských potřeb (dále jen 

“zboží”) v druhu a množství dle specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvyjako její příloha 

č. 1. 

2. Prodávající se zavazuje dodat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží, 

specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží a kupující 

se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu sjednanými 

touto smlouvou. 

3. Veškeré zboží je v kvalitě uvedené v příloze č. 1 této kupní smlouvy 

a jednoznačně odpovídá účelu využití zamýšleném kupujícím a jeho potřebám. 

4. Součástí předmětu této smlouvyje i příslušenství a doklady potřebné pro převzetí a užívání předmětu 

koupě (dodací list atd.). 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat plnění do 7 dnů ode dne účinnosti této kupní smlouvy. 

Dodáním ve smyslu tohoto odstavce se rozumí podpis datovaného předávacího protokolu 

podepsaným oprávněnými osobami prodávajícího i kupujícího. 

2. Místem plnění je: Statutární město Přerov, skladovy'_prostor Blahoslavova 3 (dvorní trakt)_, 750 02 

Přerov, Přerov l 

- Město. 

3. Prodávající bude před dodáním zboží vždy kontaktovat osobu oprávněnou jednat ve věcech 

technických na telefonním čísle 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Celková cena v Kč bez DPH 48 266,63 

DPH v Kč samostatně 10 135,99 

Celková cena v Kč včetně DPH 58 402,62 

Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit institut zvláštního 

způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDPH), pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude 

požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti 

příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím 

dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit 

i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění 

zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a dále iv případě 

naplnění kritérií uvedených v § 109 odst. 1 a 2 ZDPH. V případě, že nastanou okolnosti umožňující 

příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude příjemce zdanitelného plnění o této 

skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně 

2/6



bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně 

příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného plnění 

institut zvláštního způsobu zajištění daně Z přidané hodnoty ve shodě S tímto ujednáním uplatní a zaplatí 

částku odpovídající výši daně Z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném 

poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně 

příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce 

odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. 

2. Cena uvedená v předchozím bodu zahrnuje veškeré náklady potřebné křádnému plnění dle této 

smlouvy včetně dopravy do místa plnění, a je uzavřena jako smluvní a pevná. Součástí celkové ceny 

je i částka na recyklaci zboží, která nebude na faktuře uvedena samostatně, pokud není v zákoně 

výslovně uveden požadavek tuto částku uvádět. Cena zahrnuje veškeré služby a dodávky související 

s dodávkou zboží, jakož i Ostatní náklady nezbytné k realizaci předmětu této smlouvy. 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit pouze v případě, že v průběhu 

realizace dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících vliv na 

cenu. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonné výše daně Z přidané hodnoty nebudou 

uzavírat dodatek ke smlouvě. 

4. Kupní cenu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu bankovním 

převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v článku l. této smlouvy na základě řádného 

daňového dokladu, kterýje prodávající oprávněn vystavovat ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, 

kterým je den podepsání předávacího protokolu podle čl. lll. odst. 1 této Smlouvy. 

5. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu na adresu 

kupujícího uvedenou v čl. l. této Smlouvy. 

6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle §29 zákona o DPH a náležitosti stanovené 

§ 435 odst. 1 občanského zákoníku (dále jen ,,faktura“). 

Faktura musí dále obsahovat: 

0 číslo a datum vystavení faktury, 

0 číslo smlouvy kupujícího, 

IČ a DIČ kupujícího, 

předmět Smlouvy, text ,,VÝZVA Č. 6 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO STANDARDNÍ 

KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY STATUTÁRNÍHO MĚSTA PŘEROV (2023-2o26)“, 

označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

lhůtu splatnosti faktury, 

jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu, 

datum podpisu předávacího protokolu, protokol bude přílohou faktury, 

7. Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat. 

8. Fakturované částky nebudou na daňových dokladech zaokrouhlovány a budou uváděny s přesností 

na haléře. 

9. Kupující je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 

zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 

vyůčtována kupní cena, 

b) budou-li vyúčtovány dodávky či práce, které nebyly realizovány či nebyly potvrzeny oprávněným 

zástupcem kupujícího, 

Ve vrácené faktuře kupující vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové 

faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 

lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

10. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

3/6



V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Prodávající se zavazuje řádně a včas odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit kupujícímu 

nabýt k předmětu koupě vlastnické právo tak, aby byl naplněn účel této smlouvy. 

Kupující se zavazuje předmět koupě řádně a včas převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní 

cenu. 

Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení stanoveném vtéto smlouvě 

a opatřit zboží pro přepravu způsobem vyhovujícím účelu této smlouvy. 

Kupující si vyhrazuje právo neodebrat veškeré zboží. 

Kupující se zavazuje prodávajícímu poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro splnění předmětu 

smlouvy. 

Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího: 

0 Provádět jakékoliv Zápočty svých pohledávek vůči kupujícímu proti jakýmkoliv pohledávkám 

kupujícího za prodávajícím, ani 

0 Postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči kupujícímu na jakoukoli třetí osobu 

VI 

Převod vlastnictví a nebezpečí škody 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží, uvedeném na předávacím 

protokolu podle čl. lll. odst. 1 této smlouvy. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení zboží 

včetně užitků přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnictví ke zboží. 

Prodávající dodá zboží na své náklady a nebezpečí. V případě škody vzniklé kupujícímu porušením 

povinností prodávajícího, je tento povinen škodu kupujícímu uhradit. Toto ustanovení se netýká 

případů, kdy prodávající prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 

odpovědnost. 

Smluvní strany se dohodly, že § 1976 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou 

svým Smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

Vll 

Záruční podmínky a vady 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě, a to v délce tn/ání 24 měsíců. 

Záruční doby se počítají ode dne řádného předání a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy. 

Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět koupě pro jeho vady, za 

které odpovídá prodávající. 

Pro případ, že by prodávající nabídl kupujícímu výhodnější podmínky záruky, než jsou uvedeny 

v tomto článku, budou se podmínky záruky řídit těmito výhodnějšími podmínkami. 

Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti S uplatněním práv 

z odpovědnosti za vady. 

Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží má určité 

vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se ukáže 

nepravdivým. 

Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 

4/6



VIII 

Odpovědnost za škodu 

Předáním předmětu koupě bez vad přechází nebezpečí vzniku škody na předmětu koupě 

Z prodávajícího na kupujícího. 

Prodávající je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo kjejímu zmírnění. 

Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání 

předmětu smlouvy v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle 

této smlouvy. 

IX. 

Sankční ujednání 

V případě prodlení prodávajícího S plněním dodávky nad rámec stanovený touto smlouvou, vzniká 

kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení, nebo 
může kupující od smlouvy odstoupit. 

V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nad rámec stanovený touto smlouvou, vzniká 

prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
Povinnost zaplatit úroky z prodlení a smluvní pokuty je do 14 kalendářních dnů od obdržení výzvy 

oprávněné strany stranou povinnou. Pokud byl v této lhůtě podán návrh na zahájení insolvenčního 

řízení, stává se smluvní pokuta splatnou okamžikem účinnosti rozhodnutí O zahájení insolvenčního 

rızenı. 

Sjednaně smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a vjaké výši 

vznikne druhé straně škoda. 

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 

samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

X. 

Závěrečná ujednání 

Práva a povinnosti smluvních stran založené touto smlouvou a výslovně v ní neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů. 

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými, očíslovanými 

dodatky kupní smlouvy, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Smluvní strany souhlasí S uveřejněním smlouvy, jejich změn a dodatků v souladu S povinností 

stanovenou kupujícímu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv), případně dle dalších 

právních předpisu upravujících povinnost uveřejnění dokumentů vztahujících se kplnění dle této 

smlouvy. Prodávající výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace 

týkající se plnění smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za 

důvěrné, předem kupujícímu písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této smlouvě. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami jimi 

zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv na Portálu veřejné 

správy České republiky. Zároveň smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy 

v Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky. 

Tato smlouva bude podepsána elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 
- Technická specifikace 

Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 

5/6



třetí osobě. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy včetně jejích příloh není obchodním 

tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

a souhlasí se zveřejněním jejího textu za účelem plnění zákonných povinností, které smluvním 

stranám vyplývají z právních předpisů o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., 

O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud Z jeho povahy, obsahu anebo Z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že 

jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bezodkladně nahradí 

neplatné ustanovení této smlouvyjiným platným ustanovením svým obsahem podobným neplatnému 

ustanovení. 

Statutární město Přerov (dále jen ,,Správce“) informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen ,,GDPR“) dodavatele, že bude v souvislosti 

s plněním této smlouvy zpracovávat jeho osobní údaje, jeho statutárních orgánů a kontaktních osob 

a dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro provedení dodávky standardních 

kancelářských potřeb na základě této smlouvy. Zpracování osobních údajů bude Správcem 

prováděno pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy a po dobu nezbytnou pro plnění této 

smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních údajů Správcem včetně zásad tohoto 

zpracování jsou k dispozici na webových stránkách Správce dostupných 

z: https://Www.prerov.eu/cs/magistrat/o-magistratu/povinne-informace-dle-zakonu-gdpr/ochrana- 

osobních-udaju-gdpr/_ 

Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupúsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb Z veřejných výdajů. 

Prodávající bere na vědomí, že úhrada sjednané kupní ceny bude kupujícím zaplacena 

prostřednictvím transparentního účtu, tzn., že veřejnosti budou dostupné informace, v jaké výši, komu 

a za jakým účelem byly finanční prostředky Z rozpočtu města uhrazeny. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

V Přerově, dne ............ .. V Ostravě, dne 11.04.2025 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

Mgr. Petr Karola, vedoucí odboru vnitřní správy Michal Gerda, jednatel 

6/6



Příloha č.1 - Technická Specifikace 

NÁZEV MATERIÁLU 
POPIS 

ks 

bez 

Jednotková 

cena 

v Kč I MJ 

DPH 

CENA CELKEM 
BEZ DPH 

CENA 

CELKEM 

S DPH 

1 3.010 blok se spirálou po straně A4 - linkovaný perforace po straně a děrování ks 20 33,03 660,51 799,21 

2 3.014 blok se spirálou po straně A5 - linkovaný perforace po Straně a děrováni ks 100 28,41 2 841,38 3438,07 

0) 3.128 pořadač A4 - polypropylenový červený ks 20 44,90 897,92 1086,48 

.P 3.043 etikety samolepící A4 105 X 42,3 mm, krabička/100archů krb/100 arch 2 138,56 277,11 335,30 

01 3.043 etikety samolepící A4 105x74 mm, krabička/100 archů krb/100 arch 2 138,56 277,11 335,30 

O3 3.043 etikety samolepící A4 105 X48 mm krb/100 arch 2 163,84 327,67 396,48 

\| 3.043 etikety samolepící A4 210 X 297 mm krb/100 arch 2 138,56 277,11 335,30 

00 3.126 kancelářské sponky kovové 75mm/25Spon, krb ks 20 11,62 232,48 281,30 

LO 3.039 kniha A5 - linkovaná 100 listů ks 80 25,17 2 013,49 2436,32 

10 3.042 kotoučky termo do vyvolávacího zařízení Š.57, dutinka 18 mm, (40/12) ks 160 4,15 663,68 803,05 

11 3.095 kuličkové pero -jednorázové modrá / šíře stopy 0,4 mm ks 200 1,61 322,08 389,72 

12 3.045 lepící tyčinka 36g ks 200 11,10 2 220,40 2686,68 

13 3.051 mazací páska 4,2 mm jednorázový korekční strojek, n ávin 12m ks 120 22,20 2 664,48 3224,02 

14 3.056 náhradní listy do kroužk. Záznamníků A5 bal.100 listů ks 5 25,77 128,83 155,89 

15 3.063 nůžky 20 -22 cmcm ks 50 24,16 1 207,80 1461,44 

16 3.066 obálka B4 samolepící - bílá 250x353 mm ks 500 2,10 1 048,32 1268,47 

17 3.108 sešit A5 linkovaný, č.544 ks 20 6,86 137,27 166,10 

18 3.132 pákový pořadač A4 - kartonový hřbet 7 cm ks 40 35,87 1 434,72 1736,01 

19 3.131 pákový pořadač A4 - polypropylenový hřbet 7 cm, červený ks 20 42,21 844,24 1021,53 

20 3.131 pákový pořadač A4 - polypropylenový hřbet 7 cm, žlutý ks 20 42,21 844,24 1021,53 

21 3.131 pákový pořadač A4 - polypropylenový hřbet 7 cm, vínový (bordo) ks 40 42,21 1 688,48 2043,06 

22 3.049 papírová složka A4 rychlovazač obyčejný (bez kov .zá věsu) 100 ks/bal 200 4,68 936,96 1133,72 

23 3.101 papírové rozřazovače 10,5X24 cm 100 listů/bál 10 55,83 558,27 675,51 

24 3.046 papírové složky A4 1 klopa ks 200 4,58 915,00 1107,15 

25 3.047 papírové Složky A4 se třemi chlopněmi 50 ks/bal 500 6,03 3 013,40 3646,21 

26 3.032 páska lepící transparentní - průhledná 24mm/33m ks 100 6,84 684,42 828,15



3.033 páska lepící transparentní - průhledná 48 mm / návin 66 m ks 9,76 976,00 1180,96 

3.113 plastové rychlovazače A4 - přední str. průhledná Záda měké, barevné(žlutá, modra,oranžová ks 2,54 253,76 307,05 

3.143 popisovač na CD/DVD, oboustranný Šíře stopy 0,5 mm + 1mm, černá ks 9,96 398,21 481,83 

3.116 prospektový obal A4 - hladký, čirý (eurosložka) 50 mikronů 100 ks/bal 65,76 13 151,60 15913,44 

3.006 samolepící bločky - žluté 75 X75 mm ks/ 1 00 Iíst 8,30 1 659,20 2007,63 

3.026 Samostatné listy A3 - linkované skládané (dvojlist) 200| istů/bal 154,22 771,10 933,03 

3.006 Záložky Samolepící průhledné barevný Okraj 25,4 X 43,2 mm - 50 útržků ks 16,10 1 610,40 1948,58 

3.143 Zvýrazňovač plochý Zelený, Seříznutý O šíři 2-5 mm ks 10,13 506,30 612,62 

3.143 Zvýrazňovač plochý růžový, seříznutý o šíři 2-5 mm ks 10,13 506,30 612,62 

3.143 Zvýrazňovač plochý Oranžový, Seříznutý o šíři 2-5 mm ks 10,13 506,30 612,62 

3.143 Zvýrazňovač plochý žlutý,SeříZnutý hrot o šíři 2-5 mm ks 10,13 810,08 980,20 

Cena celkem bez DPH 48 266,63 

Cena celkem včetně DPH 58402,62


